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Stillingsopslaget skyldes at en parkerings- 
kontrollør har opsagt sin stilling. 

Annoncens indhold er udfærdiget ud fra de 
erfaringer, der er indhøstet i den tid, der har 
været parkeringskontrollører ansat i politikred- 
sen. 

Det er fundet mest hensigtsmæssigt at ansæt- 
te modne parkeringskontrollører, idet dette 
minimerer konflikterne med de bilister, der får 
pålagt afgift, og som i den anledning ofte kan 
blive meget ophidsede. 

Parkeringskontrollørerne forbliver normalt i 
stillingen indtil den pågældende ønsker at gå på 
pension, hvilket hidtil er sket, når de har nået en 
alder af 60-65 år. 

Efter ansættelsen foregår der en grundig 
oplæring af nyansatte, hvilket kræver en del 
ressourcer, hvorfor der sigtes på, at den pågæl- 
dende forbliver i stillingen i en længere periode. 

De hidtidige erfaringer sammenholdt med de 
ret store ressourcer, der bruges hver gang, der 
skal ansættes en ny parkeringskontrollør, har 
vist, at det er mest hensigtsmæssigt at ansætte 
personer i alderen 40-45 år, således at den 
ansatte virker i stillingen i 20-25 år. Til omhand- 
lede stilling indkom der 166 ansøgninger. De 
fleste af ansøgerne er kvalificerede.« 

Jeg er enig med Politimesteren i Aalborg i, at 
der ved besættelsen af nogle stillingstyper kan 
være anledning til at efterspørge en særlig med- 
arbejderprofil. Der er på den anden side grund 
til i forbindelse med stillingsopslag at sikre, at 
ansøgere, der i øvrigt er kvalificerede og egne- 
de, ikke afholder sig fra at søge alene på grund 
af tilkendegivelser om f.eks. foretrukken alder. 
Efter min opfattelse bør man derfor tilstræbe at 
anvende udtryk, der ikke opstiller for firkantede 
rammer for det ansøgerfelt, som opslaget hen- 
vender sig til. 

Spm. nr. S 2016 

Til sundhedsministeren (16/4 97) af: 
Tove Fergo (V): 
»Hvor mange af Set. Hans Hospitals retspsyki- 
atriske patienter er døde under indlæggelse i 
perioden 1991-1997?« 

Begrundelse 

Der ønskes en oversigt over de enkelte år. 

Svar (23/4 97) 

Sundhedsministeren (Birte Weiss): 
Sundhedsstyrelsen har til brug for min besva- 
relse af spørgsmålet indhentet de relevante 
oplysninger fra Afdeling for Psykiatrisk Demo- 
grafi, Psykiatrisk Hospital i Århus og fra direk- 
tionen på Set. Hans Hospital. 

Af udtalelserne fremgår, at der i perioden 
1991-1997 har været 4 retspsykiatriske patien- 
ter, der i årene 1991-1997 er døde under indlæg- 
gelse. 

Opgjort på de enkelte år fordeler antallet sig 
på følgende måde: 1991:0, 1992: 1, 1993:0, 1994:1, 
1995:1, 1996:0, 1997:1. 

Det skal bemærkes, at det ikke af tallene 
fremgår, om patienterne er døde på selve hospi- 
talet eller for eksempel i hjemmet under orlov 
eller i forbindelse med udgang. 

Spm. nr. S 1994 

Til miljø- og energiministeren (14/4 97) af: 
Eva Kjer Hansen (V): 
»Vil ministeren på baggrund af Kommissionens 
klare tilkendegivelse af, at spørgsmålet om brug 
af sommerhuse ikke vedrører den danske sær- 
regel om ejendomsret til sommerhuse, ændre 
den såkaldte 30-ugers regel (planlovens § 40) 
således, at perioden for sommerhusudlejning 
forlænges?« 

Begrundelse 

Kommissionen har i en henvendelse til Ferie- 
husudlejernes Brancheforening fastslået, at 
spørgsmålet om brug af sommerhuse i Danmark 
ikke vedrører »sommerhusprotokollen« til 
Maastricht-Traktaten. Ministeren har i et svar til 
Miljø- og Planlægningsudvalget den 23. decem- 
ber 1996 begrundet et afslag på at udvide udlej- 
ningsperioden for sommerhuse med »... især at 
regeringen ikke vil skabe tvivl om den danske 
»sommerhusprotokol« til Maastricht-Trakta- 
ten«. 


